

## Compte administratif 2023 - vue d'ensemble

dépenses fonctionnement (€)					recettes fonctionnement (€)				
	BP 2023 + DM	CA 2021	CA 2022	CA 2023		BP 2023 + DM	CA 2021	CA 2022	CA 2023
<b>opérations réelles</b>					<b>opérations réelles</b>				
011 - charges générales	1 140 000,00	856 800,40	876 149,10	907 162,13	13 - atténuation charges	25 000,00	27 408,34	35 135,33	39 377,37
012 - personnel	1 740 000,00	1 609 220,61	1 664 135,85	1 725 636,01	70 - produits services et domaine	170 000,00	141 533,94	163 569,18	185 386,80
65 - autres charges gestion	395 000,00	419 295,35	415 437,87	381 012,91	73 - impôts et taxes	3 450 000,00	3 136 652,24	3 282 568,45	3 538 109,51
66 - intérêt dette	45 000,00	58 366,20	51 628,15	44 780,77	74 - dotations et subventions	350 000,00	427 184,11	407 347,77	416 304,13
67 charges exceptionnelles	3 000,00	239,70	359,02	445,78	75 - autres produits de gestion	35 000,00	30 323,39	34 255,37	25 888,11
014 atténuation produits	92 000,00	163 190,20	153 576,32	83 953,02	76 - produits financiers	0,00	12,36	12,36	20,59
68 dotations provisions	3 000,00	3 000,00	0,00	3 000,00	77 - produits exceptionnels	5 000,00	16 822,90	6 057,92	14 877,01
					78 - reprise sur provisions	0,00	121,91	660,00	0,00
<b>TOTAL OPERATIONS REELLES</b>	<b>3 418 000,00</b>	<b>3 110 112,46</b>	<b>3 161 286,31</b>	<b>3 145 990,62</b>	<b>TOTAL OPERATIONS REELLES</b>	<b>4 035 000,00</b>	<b>3 780 059,19</b>	<b>3 929 606,38</b>	<b>4 219 963,52</b>
<b>opérations d'ordre</b>					<b>opérations d'ordre</b>				
68 - amortissements	250 000,00	204 437,05	260 876,13	248 747,10	722 - travaux en régie	25 000,00	0,00	9 715,34	5 510,59
675 -cessions	5 300,00	0,00	0,00	5 300,00	042 - opérations d'ordre	30 300,00	23 478,79	7 025,98	20 441,98
<b>TOTAL OPERATIONS D'ORDRE</b>	<b>255 300,00</b>	<b>204 437,05</b>	<b>260 876,13</b>	<b>254 047,10</b>	<b>TOTAL OPERATIONS D'ORDRE</b>	<b>55 300,00</b>	<b>23 478,79</b>	<b>16 741,32</b>	<b>25 952,57</b>
<b>sous total exercice</b>	<b>3 673 300,00</b>	<b>3 314 549,51</b>	<b>3 422 162,44</b>	<b>3 400 037,72</b>	<b>sous total exercice</b>	<b>4 090 300,00</b>	<b>3 803 537,98</b>	<b>3 946 347,70</b>	<b>4 245 916,09</b>
023 virement sec invest.	599 038,83				002 Excédent fonctionnement reporté	182 038,83			
<b>total</b>	<b>4 272 338,83</b>	<b>3 314 549,51</b>	<b>3 422 162,44</b>	<b>3 400 037,72</b>	<b>total</b>	<b>4 272 338,83</b>	<b>3 803 537,98</b>	<b>3 946 347,70</b>	<b>4 245 916,09</b>

	2021	2022	2023
<b>DIFFERENCE DE L'EXERCICE</b>	488 988,47 €	524 185,26 €	845 878,37 €
Excédent fonctionnement n-1	168 865,10 €	157 853,57 €	182 038,83 €
<b>TOTAL</b>	<b>657 853,57 €</b>	<b>682 038,83 €</b>	<b>1 027 917,20 €</b>

dépenses investissement (€)					recettes investissement (€)				
	BP 2023 + DM	CA 2021	CA 2022	CA 2023		BP 2023 + DM	CA 2021	CA 2022	CA 2023
<b>opérations réelles</b>					<b>opérations réelles</b>				
164 - capital dette	212 000,00	238 103,10	231 988,42	210 329,24	13 - RAR recettes n-1	233 785,85	75 000,00	0,00	233 785,85
					13 - subventions	310 000,00	573 405,90	75 099,72	313 240,68
investissements reportés n-1	2 261 120,08	1 097 730,20	1 139 851,42	1 141 060,39	10 - taxe aménagement	172 000,00	82 076,71	119 845,30	172 592,47
investissements 20/21/23					10 - FCTVA	150 000,00	154 933,45	224 756,62	227 314,22
204 participations		89 343,54			024 cessions terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
					affectation résultat année n-1	500 000,00	500 000,00	500 000,00	500 000,00
<b>TOTAL OPERATIONS REELLES</b>	<b>2 473 120,08</b>	<b>1 425 176,84</b>	<b>1 371 839,84</b>	<b>1 351 389,63</b>	<b>TOTAL OPERATIONS REELLES</b>	<b>1 365 785,85</b>	<b>1 385 416,06</b>	<b>929 982,20</b>	<b>1 446 933,22</b>
<b>opérations d'ordre</b>					<b>opérations d'ordre</b>				
040 - opérations d'ordre	25 000,00	16 382,93	7 025,98	20 441,98	040 - amortissements	250 000,00	199 937,05	260 876,13	248 747,10
040 - travaux en régie	25 000,00	7 095,86	9 715,34	5 510,59	040 - produit des cessions	0,00	4 500,00	0,00	5 300,00
041 opérations patrimoniales	200 000,00	943 388,76	61 989,96	59 188,21	041 - opérations patrimoniales	200 000,00	943 388,76	61 989,96	59 188,21
<b>TOTAL OPERATIONS D'ORDRE</b>	<b>250 000,00</b>	<b>966 867,55</b>	<b>78 731,28</b>	<b>85 140,78</b>	<b>TOTAL OPERATIONS D'ORDRE</b>	<b>450 000,00</b>	<b>1 147 825,81</b>	<b>322 866,09</b>	<b>313 235,31</b>
001 déficit invest.reporté	0,00				021 virement section fonctionnement	599 038,83			
					001 excédent investissement reporté	308 295,40			
<b>total</b>	<b>2 723 120,08</b>	<b>2 392 044,39</b>	<b>1 450 571,12</b>	<b>1 436 530,41</b>	<b>total</b>	<b>2 723 120,08</b>	<b>2 533 241,87</b>	<b>1 252 848,29</b>	<b>1 760 168,53</b>

	2021	2022	2023
<b>DIFFERENCE DE L'EXERCICE</b>	141 197,48 €	-197 722,83 €	323 638,12 €
Excédent investissement n-1	364 820,75 €	506 018,23 €	308 295,40 €
<b>TOTAL</b>	<b>506 018,23 €</b>	<b>308 295,40 €</b>	<b>631 933,52 €</b>

Fonds roulement fin exercice	1 163 871,80 €	990 334,23 €	1 659 850,72 €
------------------------------	----------------	--------------	----------------